Договор о задатке
г. Краснодар                                                                 «___» ______________ 2018г.

МУП Кореновского городского поселения «Тепловые сети», именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице конкурсного управляющего Денисенко Дмитрия Владимировича, действующего на основании определения Арбитражного суда Краснодарского края от 07.12.2017г. по делу № А32-25818/2012-8/512-Б, с одной стороны и
_________________________________________________________________, в лице ___________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора «Претендент» для участия в торгах посредством открытого аукциона (конкурса) по продаже имущества                           МУП Кореновского городского поселения «Тепловые сети» (далее - «Имущество») проводимых на электронной торговой площадке на сайте в сети Интернет по адресу: www.fabrikant.ru, перечисляет денежные средства в размере ______________ рублей, а «Организатор» принимает задаток.
1.2. Задаток вносится «Претендентом» в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах Имущества.
1.3. Претендент с Регламентом о торгах ознакомлен и гарантирует их соблюдение и исполнение.
2. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток должен быть внесен «Претендентом» на расчетный счет Организатора торгов не позднее даты окончания приёма заявок, указанной в извещении о проведении торгов и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на расчетный счет Организатора торгов.
2.2. В случае не поступления суммы задатка в установленный срок, обязательства «Претендента» по внесению задатка считаются не выполненными. В этом случае «Претендент» к участию в торгах не допускается.
Документом, подтверждающим внесение или невнесение «Претендентом» задатка, является выписка со специального счета
2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.
3. Порядок возврата и удержания задатка
3.1. Задаток  возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2-3.5 настоящего договора путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в заявлении счет «Претендента».
3.2. «Претендент» обязан незамедлительно информировать «Организатора» об изменении своих банковских реквизитов. «Организатор» не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если «Претендент своевременно не информировал «Организатора» об изменении своих банковских реквизитов.
3.3. В случае если «Претендент» не будет допущен к участию в торгах, «Организатор» обязуется возвратить сумму внесенного «Претендентом» задатка в течение 5 (пяти) банковских дней, с даты оформления Протокола окончания приема и регистрации заявок на участие в торгах.
3.4. В случае отмены торгов по продаже Имущества «Организатор» возвращает сумму внесенного «Претендентом» задатка в течение 5 (пяти) банковских дней.
3.5. Внесенный задаток не возвращается в случае, если «Претендент», признанный победителем торгов:
- уклонится от подписания Протокола о результатах торгов, имеющего силу договора, в установленный срок (уклонится от заключения в установленный извещением о проведении торгов срок Договора купли - продажи имущества);
- уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный подписанным Протоколом о результатах торгов (уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный заключенным Договором купли - продажи имущества).
3.6. Внесенный «Претендентом» Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества при подписании в установленном порядке Протокола о результатах торгов, имеющего силу договора (при заключении в установленном порядке Договора купли - продажи имущества).

4. Срок действия настоящего договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
5. Адреса и подписи Сторон

Организатор: МУП Кореновского городского поселения «Тепловые сети», г. Краснодар, ул. Димитрова, 120, ИНН 2335013407, ОГРН 1022304010300, р/с 40702810830000019232 в ПАО Сбербанк, к/с 30101810100000000602, БИК 040349602.
Конкурсный управляющий ___________________ Д.В. Денисенко

Претендент: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PAGE
2